

Kurjer Warszawski.

NOWOSCI WARSZAWSKIE.

Jutro w Resursie Kupieckim Bal danym będzie.—

J.Pani Launer Aktorka która na tutejszym Teatrze Francuzkim kilkakroć grała role tragiczne, ma w Teatrze Narodowym ukazać się w kilku pierwszych rolach Baletowych. *W Dzień Imienin J.Panny Gabrieli Dew.... 13 Mar:*

Nikt się od nas nie oddzieli,
Święto dziś jest Gabrieli,
Wziela z przyrodzenia ręki,
Cnote, Rozsądek i Wdzięki.

Gdybym trzydziści lat kilka mniej żył,
Takie bym tylko Żony sobie życzył,
Onaby miejsce zaięła kochanki,
Nigdybym nieznał nudnej w roku pory,
Sen miałbym słodki, w pieszczołach poranki,
Rozkosz by moje dzieliła wieczory.

Lecz mieć Żonę, niebydź młody,
Są to dwie główne przeszkody,
Przynajmniej bezzęnnym mogę
Do szczęścia pokazać drogę.

Niebędę jej za Bóstwo, wystawiał młodzieży,
Kto ją pozna, niech oceni,
Sprawiedliwość, która się przymiotom należy
Chwalonej nie zarumieni.

Jest to dla Gabrieli zaleta nie mała
Iż skromnie trzyma o własnym rozumie,
Ażeby tego uczuć Mężowi nie dała,
Że więcej nad Męża umie.

Nikt przyniej z Chłopców nieziewa
Rozczuli go, gdy zaśpiewa.
Z wszystkich humorem się zgodzi,
Wrzawą próżnych słów nie głuszy,

Co z jej pięknych ust wychodzi,
Przejdzie, aż do gruntu Duszy.
Ale wyczułmy ślepej Fortunie bład wielki,
Gdy się każda z Bogin biera

Do ukształcenia serca, lubej Gabrieli;
Fortuna w tenczas drzymiała. M....

Na sejmiku Szlacheckim w Żarkach pod Laską JW. Jana Stoieńskiego, obrany został Posłem na Sejm JW. Jan Szymczykowski, tenże Urząd na dwóch poprzednich Sejmach sprawujący, a Radcami Woje: JWW. Tomasz i Waleń: *Zwierzkowski*.— Na takimże Sejmiku w Pilicy pod Laską JW. Karola Hra: *Wessel*, obrany został Posłem na Sejm JW, Mich: *Tarzycki*, a Radcami Woje: JWW. Ludw: *Steppen* i Woje: *Kmita*.— Na zgromadzeniu Gminnem Obwodu Olkuskiego, obrany został Deputowanym na Sejm JW. Waleń: *Zwierkowski* a Radcą Woiewodzkiem JW. Jan *Ostymowski*. Na sejmiku Szlacheckim w Warce pod Marszałkostwem JW. Prokopa *Skorzeńskiego*, Radcami Woje: obranymi zostali JW. Teofil *Morawski* i Bogumił *Domański*. Natomiast Sejmiku w Sielcach pod Laską JW. Józ *Grabowski*, Posłem powtórnie obrany JW. Jgnacy *Cieszkowski*, a Radcami Woje: JW. Michał *Niemira* i Anto: *Lipnicki*. w Kounie pod Marszał: JW. Rafała *Bronikowskiego*, Posłem obrany JW. Kasper *Wielogłowski*, a Radcami JW. Antoni *Gliszczynski* i Leon *Osiński*.— w Radomsku pod Laską JW. Hrab. Karó: *Wardzickiego*, Posłem obrany JW. Jan *Siemiński* a Radcami Salezy *Malczewski* i Felix *Kamocki*.— Na zgromadzeniu Politycznem w Piotrkowie pod Marszał: JW. Tom. *Eberta* Deputowanym na sejm obrany JW. Leon *Kaczkowski*, a Radcą Tom: *Mukolowski*.

z Petersburga.

Po między rozmaitemi nominacjami, córka rzeczywistego tajnego Rady *Łańskiej* mianowaną została Honorową Panną Dworu NN. Cesarzowych, a P. Lambert *Foniatowski* Kameriunkrem J.C.M.—w Tobolsku blizkich Syberji wcale tego roku nie było sniegu — w Piśmie perjodycznem Petersburskiem *Archivum Putnocne* znajduje się wiele ciekawych Artykułów wyjętych z rekopisma wziętego z biblioteki *Radziwiłłowskiej*, osobliwie interesujące Polaków są opisanie okoliczności obierania Władysława Królewicza Polskiego na Carstwo Rosyjskie, i Korrespondencje najznakomitszych magnatów Ross: do *Chodkiewicza*, *Radziwiłłów* i innych Panów Polskich. w Temże dziele umieszczono także niektóre pisma znalezione w pugiliarejse Króla *Stanisława Augusta* po jego zgonie—P *Hausen* Kurlandczyk wynalazł i zrobił rzadkiej piękności instrument muzyczny, nazwał go *Olimpikon* który łączy w sobie razem skrzypce, basette, altówkę, i kontrabas, kto gra na Fortepjanie może grać natym instrumentcie.

NOWOSCI ZAGRA NICZNE.

Grecja

Gazeta Ham: donosi iż ostateczną odpowiedz Porty odebrano w Petersburgu d, 6 Lutego, i posłano ją do Wiednia i Londynu, lecz taż nota nietylko że niemogła być w Gabinecie Ross: przyjętą za dostateczną, ale owszem dla użytych w niej wyrazów wzbudziła nie

chęć. N. Cesarz przez notę podaną Dworom Austriackiemu i Angielskiemu dziękuje za staranność w utrzymaniu pokoju, lecz na wątpliwych obietnicach niemożę przestać. Owszem nieprzestaje domagać się aby wojska Turckie natychmiast ustąpiły z Multan i Wolo-szczyny, a tymczasem użytemi będą środki stósownie do skutecznienia wszystkiego co w tej okoliczności czynić wypada. Z tego widać że w każdej chwili wojna rozpoczęta być może. — Wczasy krwawej bitwy przy *Trypolisie* najmężniej walczyli Spartanicy kowie. — Wszyscy Grecy w Peloponezie, starzy i młodzi w każdej godzinie czuwają, są uzbrojeni, i na każde zawołanie gotowi walczyć za swą Ojczyznę. — Niezawodną jest wiadomością że Anglicy do wysp Jońskich znaczne posyłaia wojska. — Flotta Turcka wypłynęła na Dardanelle. — Sultan kazał wydać znaczne summy z swojego skarbu dla naprawienia Cerkwi Katedralnej Greckiej w Stambule. — Na przeciw Persom niektóre oddziały wojsk Turckich otrzymały rozkaz wyruszyć, z czego dla Greków pomnazią się korzyście; ponawia się pewność że Persowie z zawziętością chcą prowadzić wojnę z Turkami, zwłaszcza gdy Sultan Turcki oświadczył że Szach Perski musi mu wynagrodzić za straty poniesione z tej wojny. Nic niema okropniejszego iesli dwa narody religji Machometaniskiej są z sobą w kłótni, w tenczas ludzie zamieniaią się w zwierzęta i waleczą zniestychaną wściekłością. — Waleczny Wódz Grecki *Ulisses* postanowił teraz walczyć zaczepnie z Turkami, wszędzie gdzie tylko się pokaże szczęście sprzyja jego orężowi, młodzień cinnie się pod jego Chorągwie, a wątpliwały o swym losie Muzulmanin uchodzą. — Kapitan Grecki *Chiesala* dowiedziawszy się

o zgonie Królewicza Perskiego, wydał dziełko opisujące tego Xięcia. Był to uczony i rozsądny człowiek, sprzyiał światłym Europejskom, i postanowił przyłożyć się do skruszenia iar-ma Turckiego tłoczącego Greków. Miał najlepsze serce, pełen litości i najpiękniejszych przymiotów. Przeżył lat 45, twarz przyimna, wejrzenie bohaterskie, długa niezmiernie broda. Zawsze była przyiego boku Siotra ubrana po męku którą kochał niezmiernie. Zostawił 18 dzieci, a najstarszy jego syn ma teraz lat 80. Byłby to jeden znajwiększych Monarchow na wschodzie. z *Paryża*.

Do zaburzeń Paryzkich wydarzonych d. 27 Lutego najwięcej przyczynili się uczniowie szkoły prawa i lekarskiej, znieważyli po kilkakroc Missionarzy; a nazajutrz roznoszono kartki z napisem iż nieprzyiaciele fanatyzmu co wtora-rąj rozpoczel, niech dziś dokonczą. Tumult powstał niezmierny, kupcy i rzemieśnicy dla bezpieczeństwa musieli pozamykać sklepy, a wojsko i policja z trudnością mogła porządek przywrócić. Na rogach ulic przy afiszach poprzy-lepiano buntownicze odezwy — Wiele rozmaitych osób a najwięcej kobiet które podług zwy-czaiu lubią się wszędzie wnieść nawet tam gdzie im być niewypada, roztratowano koni-mi — Znaleziono w Paryżu odezwy Jenerala *Berton* w których mianuje się naczelnikiem zachodniego wojska. Stronników *Bertona* nazy-waia teraz Węglarzami Francuzkami. Mo-wią że dla spiskowych znaczne summy pienie-dzy były złożone, i że ten spisek ma pocalęj Francji swoich Korespondentów. Towarzysze *Bertona* gdzie się tylko ukazali, wydawali nie-ustannie okrzyki *Niech żyje Cesarz!*

z Niemiec.

Hrabia *Gołaukin* Posel Ross: w Wiedniu

miał otrzymać listy z Petersburga, iż propo-
zycje Porty przez Rossją przyiętemi być niemo-
żę — w Berlinie pod przewodnictwem Następcy
Tronu odbywają się obrady stanów Pomeranji.
— w Królestwie Saskiem zaciągają nowych Żo-
nierzy. — **DONIESIENIA.**

Świeże nasienie Sporku czyli Szperglu najobfitszą paszę dla bydła, koni i owiec w każ-dym a nawet piaszczystym gruncie wydające, siano i koniczynę najwyborniej zastąpić mogą-
ce i nie tylko w wzorowym ale i trójpolnym go-
spodarstwie najłatwiej z poprawo ugorów zapro-
wadzić się dające, na folwarku Drozdowa zebra-
ne iest do sprzedania w Starem mie: Nr: 61 na
1 piętr: garn: po zł: 1 gr: 10, cwierć zł: 9, tudzież
nanięjsu w folwarku Drozdowa pod Racią-
żem w Obi i Wol: Płockiem.

Właściciel biletu z 2 Klas: Nr: 7009, z 2
Lott: Klas: zgubiony, takow ostrzega, iż wygra-
ną iakoby na ten Numer przypaść mogła przy
aresztował, i takowa nikomu innemu iak iemu
wypłaconą nie będzie.

Jest do sprzedania zwolnej ręki 1 *Ba-
kiet* magnetyczny na 12 osób z wszelkimi *ap-
paratami*, urządony przez ś: pi *Jana Boudouin
de Courtenaji* podług przepisu sławnego *Ma-
mera*. z Dzieło o Magnetyzmie zwierzęcym
przez tegoż *B. de C.* w 3, częściach wydane.
3. Znaczny zbiór ksiązek *Doktorskich*, a to
szczegulowo lub ogółem z ustąpieniem w tym
razie procentu; udąć się po to do successorow
rzeczonego *Baudouin de Cour*: mieszkających przy
ulicy *Oboznej* Nr: 1765.

Teatr. Jutro Maskarada o godz: 8 Kom:
Op: *Szkoda wąsów*, o 10 Op: *Kinadrons mlecz-
nia* o 12 Balet *Fletromers* zaczarowany.

PM: Dnia 15 Marca stopni zimna 4. —
d, 16, 5. — d, 17, 1.